

Ege'den yüzme konforu

► Ege Üniversitesi bünyesinde yer alan Prof. Dr. Sermed Akgün Kapalı Olimpik Yüzme Havuzu, olimpik standartlara uygun teknik donanımı ve titizlikle yürütülen hijyen çalışmalarıyla üniversite öğrencileri ile çalışanlarının yanı sıra dışarıdan gelenlere de güvenli ve konforlu bir spor ortamı sağlıyor. ● 8'de



Dev salkımlar hazır



► Manisa'nın Sarıgöl Ovası'nda dünyaca ünlü sofralık Sultaniye üzümünde hasat öncesi hazırlıklar sürüyor. İhracata gönderilecek yaş üzümlerde kaliteyi artırmak amacıyla bağlarda bakım çalışmaları yürütülürken, bazı bağlarda salkım uzunluklarının 35-40 santimetreye ulaştığı bildirildi. ● 7'de

İŞ'TE EGE

İŞ DÜNYASININ REFERANS NOKTASI

13 TEMMUZ 2026 PAZARTESİ 7 TL

Çeşme turizmi için 'anayasa' yaptılar

Türkiye'nin gözde turizm merkezi Çeşme'de turizm sezonunu yıla yaymak, nitelikli turizm geliri sağlamak ve yerel ekonomiyi güçlendirmek için "Çeşme Turizm Strateji Planı" hazırlandı

Çeşme Turizm Strateji Planı, Belediye Başkanı Lal Denizli, Kaymakam Mehmet Maraşlı'nın desteğiyle, Çeşme Turizm Otelcileri Birliği, Alaçatı Turizm Derneği, Çeşme Belediyesi ve Çeşme Kent Konseyi Turizm Çalışma Grubu'nun ortak çalışması, sektör temsilcileri, akademisyen ve uzmanların katkısı ile hazırlandı. Plan, kamuoyuna sektörün ortak vizyonuna sahip çıkma çalışması olarak lanse edilirken, geleceğe daha net bakış yakalandığı vurgulandı.

NİTELİKLİ GELİR ÖN PLANDA

Strateji planının sunuş bölümünde, Çeşme'nin sahip olduğu doğal, kültürel ve ekonomik potansiyelle Akdeniz çanağının en önemli destinasyonlarından biri olabileceği vurgulandı. Şu değerlendirmelere yer verildi: "Temel yaklaşım, turist sayısına dayalı büyüme yerine, nitelikli turizm gelirini artıran, sezonu 10-12 aya yayan ve yerel ekonomiyi güçlendiren modelin benimsenmesidir. Bu doğrultuda kamu, özel sektör ve yerel paydaşlar arasında güçlü bir iş birliği mekanizması kurulması hedeflenmektedir. Çeşme'nin geleceği; ortak akıl, sürdürülebilirlik ve güçlü bir dayanışma ile şekillenecektir." ● 7'de



İzmir'in 2050 hedefi: Sıfır sera gazı

► İzmir Büyükşehir Belediyesi, iklim kriziyle mücadelede yeni bir dönemi başlatıyor. İklim Değişikliği ve Temiz Enerji Şube Müdürlüğü koordinasyonunda hazırlanan ve Belediye Meclisi'nce onaylanan güncellenmiş Sürdürülebilir Enerji ve İklim Eylem Planı (SECAP), kentin iklim hedeflerini 2050 yılına taşıdı. ● 6'da



Dijital özgürlük Yaratıcılığı artırıyor

► Çocukların dijital dünyadaki güvenliğiyle ilgili tartışmalar gündemdeki yerini korurken, DİA Yazılım Genel Müdürü Suha Onay, çocukların teknolojiyle sağlıklı ilişki kurabilmesi için aile, eğitim ve dijital okuryazarlığın kritik rol oynadığını söyledi. ● 3'te

Hazır giyimde kriz bitiyor AB'ye ihracat artıyor

Üretimin başka ülkelere taşınması, şirket kapanışları derken krizin eşliğine gelen Egeli konfeksiyoncular, 2026 yılının ilk yarısında ihracat artışı yaşadı, son çeyreğinde AB'nin konfeksiyon siparişlerinde artma bekliyor



► İstihdam ve ihracatın lokomotif sektörlerinden hazır giyim ve konfeksiyon sektöründe kötü bulutlar dağılıyor. Son 4 yılda ihracatta 5 milyar dolarlık kayıp yaşayan konfeksiyon sektörü 2026 yılı haziran ayında Türkiye genelinde yüzde 15, Ege Bölgesi'nde yüzde 13 ihracat artışlarıyla 2026 yılının ikinci yansına umutlu girdi. "Rekabet gücümüzü dijitalleşme, sürdürülebilirlik ve katma değerli üretimle artıracacağız" diyen Ege Hazır Giyim ve Konfeksiyon İhracatçıları Birliği Başkanı Çağlar Bağcı "Küresel ekonomide süren belirsizlikler, Avrupa pazarındaki talep daralması ve artan üretim maliyetleriyle 2026'nın ilk yarısında hazır giyim sektörü zorlu bir dönemden geçti" diye konuştu.

► Avrupa Birliği'nin 2026'da da Ege Hazır Giyim ve Konfeksiyon İhracatçıları Birliği'nin en güçlü pazarı olmaya devam ettiğini ifade eden Bağcı sözlerini şöyle sürdürdü; "Altı aylık dönemde en fazla ihracatı İspanya'ya gerçekleştirdik. İspanya'ya ihracatımız yüzde 20'lik artışla 126 milyon dolardan 152 milyon dolara yükseldi. Danimarka'da yüzde 19, İsveç'te yüzde 9, Polonya'da yüzde 4 ve ABD'de yüzde 1 artış yakaladık. Pazar çeşitliliğini artırmaya yönelik çalışmalarımız hız kesmeden devam edecek. Özellikle son çeyrekte Avrupa pazarındaki sipariş hareketliliğinin toparlanmasını bekliyoruz. Ancak küresel konjonktürün hâlâ kırılgan olduğunu da göz ardı etmiyoruz" dedi. ● 5'te



Yeminli mali müşavirler harcama denetimi istedi

► Vergi sisteminin yalnızca beyan edilen gelire bakmasının kayıt dışı ekonomiyle mücadelede yetersiz kaldığını dile getiren İzmir Yeminli Mali Müşavirler Odası Yönetim Kurulu Başkanı Yaşar Zengin, çağdaş vergi sistemlerinde gelirin yanında harcamanın dikkate alındığını söyledi. Yıllarca zarar beyan eden bazı işletme sahiplerinin aynı dönemde yüksek yaşam standardını sürdürmesinin toplumda haklı sorgulamaya yarattığını belirten Zengin, "Zarar beyan eden işletme sahibi lüks araçlar kullanıyor, yüksek harcamalar yapıyor, gösterişli hayat sürüyor. Elbette herkes istediği gibi harcama yapabilir. Ancak o harcamanın kaynağının vergisi ödenmiş gelir olup olmadığı ortaya konulmalı" dedi. ● 4'te



Obezite çocuklukta oluşuyor

► Diyetisyen Buse Uzun Özdemir, çocukluk çağı obezitesinin, çocukların hem bugünkü sağlığını hem de yetişkinlik dönemindeki yaşamlarını etkileyen önemli bir halk sağlığı sorunu olduğunu vurguladı. ● 2'de



Muğlalı doktorların talebi: yeni yatak kapasitesi

► Muğla Eğitim ve Araştırma Hastanesi son dönemde hijyen koşulları ve yetersiz yatak kapasitesi nedeniyle kamuoyunda sık sık gündeme geliyor. Depreme dayanıklı olmadığı gerekçesiyle yıkım kararı verilen Menteşe Devlet Hastanesi binasının yanında bulunan eski devlet hastanesi binasında yıkım çalışmaları sürerken, aynı alanda 200 yataklı yeni devlet hastanesinin yapılması planlanıyor. **HABER MERKEZİ**



Astım hastalığında kişiye özel tedavi

Astım hastalığının ülkemizde yaklaşık her 100 erişkinden 5-7'sinde, her doğan çocuktan 13-15'inde görüldüğünü ifade eden Göğüs Hastalıkları Uzmanı Prof. Dr. Münevver Erdiç, tedavinin mutlaka uzman hekim gözetiminde planlanması gerektiğini dile getirdi. Astım belirtileri hakkında bilgi veren Prof. Dr. Erdiç, "Astım, solunum yollarında kronik olarak iltihabi olmayan ödeme neden olan bir hastalıktır. Astımda solunum yolları her türlü uyarana karşı normal kişilerden farklı yanıt verir. Havayolu aşırı duyarlılığı dediğimiz bu durum kontrol altına alınmazsa, kişilerde; öksürük, göğüste sıkışma hissi, nefes darlığı, hırıltılı solunum gibi belirtiler ortaya çıkar. Öksürük, genellikle balgamsız, gıcık şeklinde, sıklıkla da sabaha karşı artan bir öksürüktür. Alerji, iritanlar, egzersiz, hava değişimleri, solunum yolu enfeksiyonları gibi çeşitli faktörler öksürük nedeni olabilirler. Astım ile karışan, sıklıkla da birlikte bulunan; üst hava yolu sorunları, rinit, sinüzit, nazal polip, gastroözofagiyal reflü gibi diğer kronik öksürük nedenleri iyi değerlendirilmeli, tedavi planında bunlar gözden kaçırılmamalıdır" diye konuştu. Astım hastalığının tedavisinin kişilere göre farklılık gösterdiğini söyleyen Prof. Dr. Münevver Erdiç, "Astım tanısında altın standart, anamnezdir. Hastanın sorunları nerede, ne zaman başladı, ailesinde ve çevresinde benzer sorunlar var mı, bu sorunlar nasıl düzeldi, hepsi çok iyi sorulmalıdır. Solunum Fonksiyon Testi ile de hastalığın ve atakların şiddeti belirlenir. Tanı konup tedavi altına alınmazsa nefes darlığı ve hırıltılı solunuma dek ilerleyebilir. Bu belirtiler kişiden kişiye çok farklılık gösterdiği gibi, şiddeti ve tedaviye yanıtı da farklı olabilir. Astımın bu; başlama yaşı, tetikleyicileri, klinik görünümü, tedaviye yanıtı gibi farklılıkları 'astım fenotipleri' olarak tanımlanmaktadır. Astımın gelişiminde, birçok kişisel (genetik) ve çevresel faktör yer almaktadır. Bu nedenle de her astımlıya aynı şekilde yaklaşılmamalı, 'fenotipe özgü' tanı, tedavi ve izlem yapılmalıdır. Alerjik astım, en bilinen fenotip olmasına karşın, son yıllarda değişen çevre ve yaşam koşulları, harsizlik, beslenme alışkanlıkları gibi alerji dışı faktörler nedeniyle astımın hem sıklığı artmış hem de kontrolü güçleşmiştir" ifadelerini kullandı.

SİBEL KEZER

Çocukluk çağı obezitesi geleceğin sessiz tehlikesi

Dünyada olduğu gibi ülkemizde de görülme sıklığı giderek artan çocukluk çağı obezitesi, gelecek nesillerin sağlığını tehdit ediyor

Günümüzde çocukluk çağı obezitesinin, yalnızca vücut ağırlığının fazlalığı olarak algılanmaması gerektiğini söyleyen Dr. Behçet Uz Çocuk Hastalıkları ve Cerrahisi Eğitim ve Araştırma Hastanesi Diyetisyeni Buse Uzun Özdemir, dünya genelinde olduğu gibi ülkemizde de görülme sıklığı giderek arttığını söyledi. Özdemir, çocukluk çağı obezitesinin, çocukların hem bugünkü sağlığını hem de yetişkinlik dönemindeki yaşamlarını etkileyen önemli bir halk sağlığı sorunu olduğunu vurguladı.

SUÇLU SADECE GENLER Mİ?

Obezitenin vücutta sağlığı bozacak düzeyde aşırı yağ birikmesi olarak tanımlandığını dile getiren Buse Uzun Özdemir, "Çocukluk döneminde gelişen obezitede genetik yatkınlık ve çevresel faktörler rol oynamaktadır. Enerji yoğun, besin değeri düşük besinlerin sık tüketilmesi, şekerli içeceklerin günlük yaşamın bir parçası haline gelmesi, fiziksel aktivitenin azalması ve ekran karşısında geçirilen sürenin artması bu sorunun en önemli nedenleri arasında yer almaktadır. Obezite, çocuğun yalnızca dış görünüşünü etkilemez. Çocukluk döneminde obez olan bireylerin önemli kısmı yetişkinlikte de obez olmaya devam eder. Bunun sonucunda tip 2



diyabet, hipertansiyon, yüksek kolesterol, karaciğer yağlanması, kalp ve damar hastalıkları gibi kronik hastalıkların görülme riski artar. Obezite yalnızca fiziksel sağlığı değil, özgüven, akademik başarı, sosyal ilişkiler ve yaşam kalitesi üzerinde de olumsuz etkilere neden olabilir" diye konuştu. Çocukları obeziteden korumak için beslenme yasaklarından çok doğru alışkanlıklar oluşturulması gerektiğini hatırlatan Özdemir, şu tavsiyelerde bulundu; "Kahvaltının atlanmaması, öğün düzeninin korun-

ması, her gün yeterli sebze ve meyve tüketilmesi, tam tahılların tercih edilmesi, yumurta, et, tavuk, balık, süt ve süt ürünleri ile kaliteli protein kaynaklarının dengeli şekilde tüketilmesi sağlıklı büyüme ve gelişmenin temelini oluşturur. Hareketli yaşam da çocuk sağlığının vazgeçilmez parçası. Bu sorunun çözümünde en önemli görev aslında ailelere düşüyor. Çocuklar söylenenden çok gördüklerini uygular. Evde sebze tüketmeyen, sürekli hazır gıdaları tüketen veya hareketsiz yaşam sürmeyi tercih eden

ebeveynlerin çocuklarından farklı davranmalarını beklemek gerçekçi değil. Sağlıklı beslenme, ailece benimsenen bir yaşam biçimi olduğunda kalıcı alışkanlık hale gelir. Unutulmamalıdır ki hiçbir çocuk tek başına sağlıklı beslenmeyi öğrenmez. Bu süreçte aile, okul ve sağlık profesyonellerinin iş birliği büyük önem taşır. Çocukluk döneminde kazanılan doğru beslenme alışkanlıkları, yalnızca bugünü değil, gelecekteki sağlıklı yaşamın da temelini oluşturur."

SERKAN GÜNBAŞI

Kulaktan dolma bilgiler kulağınızdan etmesin

► Yazın, havuz ve denizler hem serinlemek hem de eğlenmek için sıklıkla tercih ediliyor. Hijyenik olmayan havuzlar, kulakta uzun süre kalan su, yanlış kulak temizleme alışkanlıkları enfeksiyon riskini artırıyor. Kulak Burun Boğaz Uzmanı Prof. Dr. Kasım Durmuş, dış kulak enfeksiyonlarının ihmal edilmesi halinde kalıcı işitme kaybına uzanabilen ciddi sağlık sorunlarına yol açabileceğini belirterek, kulak sağlığını korumak için basit ama doğru önlemlerin büyük önem taşıdığını söyledi.

Havuz suyunun deniz suyuyla göre kulak enfeksiyonu açısından daha fazla risk oluşturduğunu ifade eden Prof. Dr. Kasım Durmuş, kulak kirinin kulağı koruyan doğal bariyer olduğuna dikkat çekti. Prof. Dr. Kasım Durmuş, "Havuz kullanımının artması, dış kulak yolunun pH dengesini bozduğu için hem bakteriyel hem de mantar enfeksiyonlarının görülme sıklığını artırır. Sıcak hava terlemeyi artırdığı için deniz

ve havuz suyu kulaktaki serümeni yumuşatarak ukaç oluşumuna neden olabilir" dedi.

Kulak temizleme çubuklarının yanlış kullanımının enfeksiyon riskini artırdığını belirten Prof. Dr. Kasım Durmuş, kulak kirinin temizlenmesi gereken atık değil, koruyucu olduğunu hatırlatarak, "Kulak kiri, dış kulak kanalının asidik yapısını ve kulağı enfeksiyonlardan koruyan doğal salgıdır. Kulak temizleme çubukları yapıyı bozarak kulağın enfeksiyonlara duyarlı hâle gelmesine neden olur. Kulak çubukları kulak kirini daha derine itebilir, ciltte küçük çizikler oluşturarak tahrişe neden olabilir ve bu durum enfeksiyon riskini artırabilir" diye konuştu.

Halk arasında 'yüzücü kulağı' olarak bilinen dış kulak yolu enfeksiyonunun kulakta kalan su nedeniyle geliştiğini dile getiren Prof. Dr. Kasım Durmuş, erken dönem belirtilerin dikkate alınması gerektiğini söyledi. Prof. Dr. Durmuş, "Hastalık



kaşıntı, dolgunluk hissi ve şiddetli ağrı ile kendini gösterir. Tedavi edilmezse geçici işitme kaybına ve başka komplikasyonlara neden olabilir" dedi.

Prof. Dr. Kasım Durmuş, "Tıkanıklıkla birlikte şiddetli ağrı, giderek artan işitme kaybı, dokununca ağrı, kulak çevresinde şişlik ve kızamık ciddi enfeksiyona işaret edebilir. Uzmana başvurulmalıdır. Tedavi edilmeyen kulak enfeksiyonları kronik enfeksiyon, kalıcı işitme kaybı, selülit, kemik ve kıkırdak hasarı, ileri evrelerde kafa ta-

banı osteomyelitine kadar ciddi komplikasyonlara yol açabilir" uyarısı yaptı.

Geleneksel yöntemlerin zarar verebileceğini belirten Prof. Dr. Durmuş, "Soğan suyu damlatma gibi uygulamalar kulak kanalının doğal yapısını bozar, tahriş ve alerjik reaksiyonlara neden olabilir. Kulak zarında delik varsa, sıvılar orta kulağa geçerek enfeksiyonun yayılmasına yol açar. Steril olmadıkları için bakteri ve mantar bulaştırma riski de taşır" açıklamasını yaptı. **EGEMEN SAYIN**



Hemşire eğitiminde yapay zekâ projesi

► Ege Üniversitesi, dijital dönüşüm ve yapay zekâ vizyonu doğrultusunda bilimsel çalışmalarına bir yenisini daha ekledi. Hemşirelik Fakültesi bünyesinde yürütülen ve eğitimde üretken yapay zekâ entegrasyonunu hedefleyen yenilikçi doktora tezi araştırma projesi, TÜBİTAK 1002-A Hızlı Destek Programı kapsamında desteklenmeye hak kazandı. Arş. Gör. Duygu Ceren Güngör'ün yürütücülüğündeki projenin danışman kadrosunda Prof. Dr. Fatma Orgun ile Doç. Dr. Alev Ateş Çobanoğlu yer alıyor. Güngör, "Üretken yapay zekâ eğitimden sağlığa her alanı dönüştürürken, sürecin başarısı sadece teknolojiye erişimle değil, eğitimcilerin bu araçları etik, güvenli ve pedagojik ilkelere yönetebilmesiyle mümkün. Eğitimde kaliteyi belirleyen asıl unsurun teknolojinin kendisi değil, onu bilinçli kullanan eğitimciler olduğu gerçeğinden hareketle projemizde Tabla-Tyler ve ADDIE gibi literatürün en güçlü modellerini bir araya getirerek karma desen yöntemiyle yenilikçi program geliştiriyoruz. Kapsamlı araştırma, uzman değerlendirmeleriyle şekillendireceğimiz bu çalışmanın merkezine, eğitimcilerimizin Yapay Zekâ Teknolojik Pedagojik Alan Bilgisi (YZ-TPAB) yeterliliklerini artırmayı koyduk. Hedefimiz, hemşire eğitimcilerimizin yapay zekâyı sadece kullanan değil, kendi alan bilgilerini pedagoji ve teknolojiyle harmanlayarak geleceğin öğrenme süreçlerini bizzat yeniden tasarlayabilen öncüler haline gelmeleridir" dedi. **HASRET DENİZ ÖZTOP**



Dijital dünyada özgürlük talebi

Yeni sosyal medya düzenlemeleri, yaş doğrulama sistemleri ve çocukların dijital dünyadaki güvenliğiyle ilgili tartışmalar gündemdeki yerini korurken, teknoloji sektöründen dikkat çeken değerlendirmeler geliyor

► DİA Yazılım Genel Müdürü Suha Onay, çocukların teknolojiyle sağlıklı ilişki kurabilmesi için aile, eğitim ve dijital okuryazarlığın kritik rol oynadığını söyledi. Onay, çocukların korunması adına atılan adımların önemli olduğunu ancak dijital dünyanın geleceğinin yasaklarla şekillendirilemeyeceğini vurguladı. Yeni düzenlemelerle birlikte dijital platformların çok daha yüksek sorumluluk üstlenmeye başladığını belirten Onay, özellikle zararlı içeriklerin kaldırılması, veri güvenliği ve kamu otoriteleriyle iş birliği gibi başlıklarda platformların doğrudan sorumluluk taşıyan aktörlere dönüştüğünü ifade etti.

Onay, “Önümüzdeki dönemde hızlı içerik denetimleri, daha sık hesap kapatma süreçleri ve algoritmik kontrol mekanizmalarının güçlenmesi gibi sonuçlar görülebilir. Asıl kritik konu güvenlik ile özgürlük arasındaki hassas dengeyi koruyabilmek olacak. Dijital ekosistemin sürdürülebilirliği için kullanıcı güvenliğini sağlayan ama ifade özgürlüğünü de zedelemeyen şeffaf bir modele ihtiyaç var” dedi.

Çocukların dijital dünyada korunmasına yönelik yaş doğrulama sistemlerinin önemli adım olduğunu söyleyen Suha Onay, mevcut sistemlerin teknik olarak kolay aşılabilmesine dikkat çekerek, “VPN kullanımı, farklı kimlik bilgileriyle hesap açılması, ebeveyn hesaplarının kullanılması gibi yöntemler, yaş sınırlamalarını etkisiz hale getirebilir. Bugün çocuklar sosyal medya al-



goritmalarının en kırılgan hedef kitlesi. Yalnızca teknik önlemler yeterli değil. Dijital okuryazarlık eğitimi, aile bilinci ve çocukların teknolojiyle sağlıklı ilişki kurduracak eğitim modelleri sürecin ayrılmaz parçası olmalı” diye konuştu.

Sosyal medyaya kimlik doğrulamasıyla giriş modelinin sahte hesap, dolandırıcılık ve dezenformasyonla mücadelede avantaj sağlayabileceğini belirten Suha Onay, bu yaklaşımın ciddi riskler taşıdığına dikkat çekerek, “Gerçek kullanıcı doğrulaması dijital ortamda hesap verebilirliği artırabilir.

Dijital kimliklerin merkezi sistemlerle eşleştirilmesi; mahremiyet, veri güvenliği ve ifade özgürlüğü açısından çok ciddi tartışmaları beraberinde getirir. Böyle bir model uygulanacaksa güçlü veri koruma mekanizmaları ve bağımsız denetim süreçleri sistemin temel parçası olmalı” ifadelerini kullandı.

Avrupa’da geliştirilen yaş doğrulama sistemlerinde ortaya çıkan güvenlik açıklarının incelenmesi gerektiğini belirten Onay, yaş doğrulama amacıyla toplanan verilerin yanlış yönetilmesinin ciddi mahremiyet sorunları doğabileceğini söyleye-

rek, “Önemli olan kullanıcıdan minimum veri toplayan, merkezi olmayan ve doğrulama bilgisini anonim şekilde işleyebilen teknolojilere yönelmek. Güvenlik sağlanmak istenirken yeni güvenlik problemleri ortaya çıkabilir” dedi. Onay, dijital oyun sektörünün yalnızca eğlence alanı olmadığını söyleyerek, “Dijital oyunlar strateji geliştirme, takım çalışması, refleks yönetimi ve problem çözme gibi alanlarda katkılar sunuyor. Bu nedenle yalnızca yasaklayıcı yaklaşımlar doğru sonuç vermez” şeklinde konuştu. **HABER MERKEZİ**



Muğla İtfaiyesi’nden 6 ayda 2 bin 241 müdahale

► Muğla Büyükşehir Belediyesi İtfaiye Dairesi Başkanlığı’nın 2026 ilk 6 aylık faaliyet raporu, kentün yangın ve afetlerle mücadelesinde yoğun dönemin geride kaldığını ortaya koydu. İlk altı ayda 3 bin 487 ihbar alan ekipler, 2 bin 241 olaya müdahale ederken, olaylara ortalama 7 dakika 30 saniyede ulaştı. İtfaiye Dairesi Başkanlığı verilerine göre, en fazla müdahale 691 ot, anız ve orman yangınına yapıldı. 126 konut, 92 iş yeri ve 112 araç yangını da başlıca olaylar arasında yer aldı.

520 PERSONEL, 153 ARAÇ

Muğla İtfaiye Teşkilatı, 520 personel, 153 araç ve 40 itfaiye istasyonunu ile 13 ilçede 7 gün 24 saat görev yaptı. Kent genelindeki bin 966 yangın hidrantı da olası yangınlara hızlı müdahalede önemli rol oynadı. 409 hayvan kurtarma, 358 sel ve su baskını, 292 trafik kazası kurtarma, 145 farklı itfai olaya müdahale edildi. Yaz aylarıyla artış gösteren ot ve orman yangınları, ekiplerin en yoğun çalışma alanı oldu.

YANGIN EĞİTİMİ

Büyükşehir Belediyesi, önleyici çalışmalarını da sürdürdü. 179 kurumda eğitim düzenlenirken, 17 bin 197 kişiye yangın güvenliği eğitimi verildi. 2 bin 103 baca denetimi ile bin 337 yangın önlem denetimi gerçekleştirilerek risklerin önüne geçilmesi hedeflendi. Kıyı Belediyeler Birliği ve Muğla Büyükşehir Belediye Başkanı Ahmet Aras, bölgenin afet riski yüksek bölge olduğunu hatırlatarak, şunları söyledi; “Geniş coğrafyası, orman varlığı ve özellikle yaz aylarında artan nüfusuyla afet risklerinin yüksek olduğu bir kentte yaşıyoruz. 2025 yılının ilk altı ayında 2 bin 168 olaya müdahale eden ekiplerimiz 2026 yılının ilk 6 ayında ise yüzde 3,4 oranında artışla 2 bin 241 olaya müdahale edilmiştir. Bu nedenle itfaiye teşkilatımızı sadece yangınlara müdahale eden bir birim olarak değil, afetlere hazırlığın en önemli unsurlarından biri olarak görüyoruz. Güçlü araç filomuz, deneyimli personelimiz ve modern ekipmanlarımızla vatandaşlarımızın can ve mal güvenliği için 7 gün 24 saat görev başındayız. Bir yandan müdahale kapasitemizi artırırken diğer yandan eğitim ve denetim çalışmalarımızla yangınlarnın önlenmesine yönelik faaliyetlerimizi de sürdürüyoruz.” **HABER MERKEZİ**

Yüksek maliyete karşı sayaçlara tek merkez

Enerji Piyasası Düzenleme Kurulu’nun (EPDK) elektrik, doğal gaz ve su tüketim verilerinin dijital bir ortamda tek merkezde toplanmasına yönelik çalışmasında önemli bir gelişme gündeme geldi. Enerji yönetimi, söz konusu sistemin kurulmasının gerektirdiği maliyete işaret ederek, bu sistemin yakın ve orta vadede hayata geçirilmesinin mümkün görünmediğini söyledi. Kaynaklar, şu aşamada elektrikte akıllı sayaçlarla ilgili dönüşümün yürütüldüğünü ve öngörülen sürede tamamlanmasının hedeflendiğini vurguladı.

Enerji Piyasası Düzenleme Kurulu’nun (EPDK) elektrik, doğal gaz ve su tüketim verilerinin dijital bir ortamda tek merkezde toplanmasına yönelik çalışmasında önemli bir gelişme gündeme geldi. Enerji yönetimi, söz konusu sistemin kurulmasının gerektirdiği maliyete işaret ederek, bu sistemin yakın ve orta vadede hayata geçirilmesinin mümkün görünmediğini söyledi. Kaynaklar, şu aşamada elektrikte akıllı sayaçlarla ilgili dönüşümün yürütüldüğünü ve öngörülen sürede tamamlanmasının hedeflendiğini vurguladı.

Türkiye’de Milli Akıllı Sayaç Sistemleri (MASS) ile elektrik dağıtım sektöründe dijitalleşme süreci başlatıldı. Buna göre mevcut elektrik sayaçları, uzaktan okunabilen ve tüketim verilerini anlık iletebilen akıllı sayaçlarla değiştirilecek. Elektrik dağıtım sistemindeki veriler en-



tegre biçimde yönetilecek.

10 yıllık periyodik muayene süresi dolan ve yıllık tüketimi 10 megawat-saat ve üzerinde olan sayaçlar ile sayaç panosunda 4 adet ve üzeri sayaç bulunan noktalar dönüşüm sürecinde öncelikli gruplar arasında yer alıyor. İlk kez kullanıma sunulan binalarda, sayaç panosunda 4 adet ve üzeri sayaç bulunması durumunda tüm sayaçların akıllı sayaç olması zorunlu tutuluyor.

2026 yılı içinde yaklaşık 6 milyon elektrik sayacının MASS uyumlu hale getirilmesi planlanıyor. 1 Ocak 2028 itibarıyla da yüzde 100 akıllı sayaç sistemine geçilmesi hedefleniyor. Dönüşümün hızını yerli sayaç üreticilerinin kapasitesi belirleyecek.

Bu çerçevede 50 milyon abonenin elektrik, doğal gaz ve su tüketim verilerinin de tek merkezde toplanmasına yönelik gündeme gelen çalışmada yeni bir gelişme yaşandı.



Enerji yönetimi, ANKA Haber Ajansı’na elektrik, doğal gaz ve su tüketim verileriyle ilgili sistemin kurulmasının gerektirdiği yüksek maliyete işaret ederek, bu sistemin yakın ve orta vadede hayata geçirilmesinin mümkün görünmediğini söyledi. Kaynaklar, şu aşamada elektrikle ilgili dönüşümün yürütüldüğünü ve öngörülen sürede tamamlanmasının hedeflendiğini vurguladı. **HABER MERKEZİ**



‘Kaynak sorgulanmadan vergi adaleti sağlanamaz’

İYMMO Yönetim Kurulu Başkanı Yaşar Zengin, vergi adaletinin yalnızca gelir beyanı denetimiyle sağlanamayacağını belirterek, harcamaların da sistemli biçimde izlenmesi gerektiğini söyledi

► İzmir Yeminli Mali Müşavirler Odası Yönetim Kurulu Başkanı Yaşar Zengin, vergi affı tartışmaları ve kayıt dışı ekonomiyle mücadele başlıklarında önemli açıklamalar yaptı. Türkiye’de vergi sisteminin gelir üzerinden işlediğini ancak harcamaların yeterince denetlenmediğini ifade eden Zengin, bu durumun toplumda adalet duygusunu zedelediğini söyledi.

Vergi sisteminin yalnızca beyan edilen gelire bakmasının kayıt dışı ekonomiyle mücadelede yetersiz kaldığını dile getiren Zengin, çağdaş vergi sistemlerinde gelirin yanında harcamanın da dikkate alındığını söyledi. Yıllarca zarar beyan eden bazı işletme sahiplerinin aynı dönemde yüksek yaşam standardını sürdürmesinin toplumda haklı bir

sorgulama yarattığını belirten Zengin, denetimin kişilerin yaşam tarzına değil, harcamanın kaynağına odaklanması gerektiğini ifade etti.

Zengin, “Zarar beyan eden işletme sahibi lüks araçlar kullanıyor, yüksek harcamalar yapıyor, gösterişli hayat sürüyor. Elbette herkes istediği gibi harcamaya sahip. Ancak o harcamanın kaynağının vergisi ödenmiş gelir olup olmadığı ortaya konulmalı” diye konuştu. Harcamaların denetlenmesini savunmanın özel hayata müdahale olarak görülmemesi gerektiğini vurgulayan Zengin, bunun kayıt dışı kazançların vergi sisteminin dışına çıkmasını önlemeye dönük bir mekanizma olduğunu söyledi. 1998 yılında “Nereden buldun?” düzenlemesinin gün-

deme geldiğini, daha sonra uygulamadan vazgeçildiğini hatırlatan Zengin, 2024’te geniş kapsamlı vergi düzenlemesi içinde ‘Özel Harcama Bildirimi’ adıyla benzer yaklaşımın tartışıldığını ancak geri adım atıldığını belirtti.

Kayıt dışılığın yüksek olduğu alanlarda yalnızca denetimle sonuç alınamayacağını, belge düzeninin toplumun tamamında yerleşmesi gerektiğini dile getiren Zengin vergi inceleme oranının yüzde 2 ile yüzde 3 seviyelerinde olduğunu belirterek, her mükellefin tek tek denetlenmesinin mümkün olmadığını, bu nedenle kayıt dışılığı azaltacak kalıcı mekanizmaların kurulması gerektiğini kaydetti. Vergi affı tartışmalarına değinen Zengin, Gelir İdaresi Başkanlığı’nda vergi affı çalışması

bulunmadığını ifade ederek, olası bir affın tek başına çözüm olmayacağını söyledi. Zengin, vergi affının ancak kayıt dışılığı azaltacak, harcamaları da denetim kapsamına alacak köklü ve yapısal bir düzenlemeden sonra gündeme gelmesi gerektiğini belirtti.

Türkiye’de bugüne kadar çıkarılan vergi afflarının dürüst mükellef üzerindeki olumsuz bir algı yarattığını ifade eden Zengin, vergisini zamanında ve eksiksiz ödeyenlerin korunmasının vergi sisteminin temel önceliği olması gerektiğini söyledi. Sistemde yapısal değişiklik yapılmadan çıkarılacak yeni bir affın aynı sorunları yeniden üreteceğini belirten Zengin, bunun vergiye gönüllü uyumu da zayıflatacağını dile getirdi.

HABER MERKEZİ

İçmeye hazır kahve pazarı 41,4 milyar Euro olacak

► Sabah rutinlerinin vazgeçilmezi kahve molası farklılaşıyor. Akaryakıt istasyonundan, spor çantasından çıkan soğuk içecek hayatımızın vazgeçilmezleri arasında. Trendler değişmezse, hazır kahve tüketim hacminin önümüzdeki 3 yılda 600 milyon litre artarak 2028’de 8,4 milyar litreye ulaşacağı, küresel pazar değerinin 41,4 milyar euro’ya çıkacağı öngörülüyor.

Araştırmaya göre Z ve Y kuşağı, büyümenin itici gücü. Amerika’da 18 yaş üstü gençlerle yapılan araştırma, bu bireylerin üçte birinin artık taze demlenmiş kahveden çok soğuk kahve tercih ettiğini ortaya koyuyor. Z kuşağı gençlerin yüzde 40’i ise günün ilk öğününde soğuk kahveye yöneliyor. Veriler bu tabloyu somutlaştırıyor: Tüketicilerin yüzde 32’si hazır kahveyi mahalle marketlerinden satın alıyor, yüzde 23’ü satın alma kararındaki en belirleyici faktörün ‘kolaylık’ olduğunu söylüyor. Hareket halinde tüketim, hazır kahvede yaygın tüketim biçimi olmaya devam ediyor. Tetra Pak’ın Sürdürülebilir Paketleme Tüketicisi Araştırması 2025’e göre güzel tat, tüketicilerin kahvede en çok aradığı özellik, yüzde 47’sinin satın alma kararını bu belirliyor. Yüzde 35 Z kuşağı tüketici özel ve premium ürünler için daha fazla ödemeye sıcak bakıyor. Proaktif sağlık ve zindelik arayışı, hazır kahve talebini besleyen diğer önemli etken. Dünya geneli araştırma-



larda tüketicilerin yüzde 38’i en büyük sağlık kaygısı olarak kilo yönetimini gösteriyor. Bu eğilim, kategoriye yeni bir alan açıyor: Az şekerli, şekersiz veya doğal tatlandırıcı, laktozsuz, sindirim dostu, protein, yulaf lifi ya da zerdeçal içerikler, büyüyen hazır kahve raflarında yer buluyor.

Tüketicilerin yüzde 42’si satın alma kararı verirken çevresel taahhütlere dikkat ettiğini söylüyor. Yüzde 64’ü daha sürdürülebilir ambalaj için görsel çekicilikten vazgeçmeye razı. Köklü geçmiş ve öz-

günlük tüketimde belirleyici. Tüketicilerin yüzde 63’ü pakette kaynak bilgilerini izliyor, yüzde 44’ü geleneksel ve geçmiş olan ürünlere önem veriyor.

Tetra Pak Orta Avrasya Pazarlama Direktörü Gaye Atakan, yaklaşımlarını şöyle değerlendirdi: “Hazır kahve, tüketicilerin hız, lezzet ve sürdürülebilirlik beklentisini tek üründe buluşturuyor. Üretimden ambalaja, fikirden rafa kadar markalara destek sunuyoruz. Karton ambalajlar, 12 aya kadar raf ömrü, kalite ve tat koruma avan-

tajlarıyla genç ve sürdürülebilirlik odaklı tüketicilere hitap ediyoruz.”

Tetra Pak, hazır kahve üreticilerine fikir aşamasından ticari ürüne kadar eksiksiz bir ekosistem sunuyor. 600 milyon litrelik bu büyüme potansiyelinden pay almak isteyen markalar, Tetra Pak ile işleme teknolojilerinden sürdürülebilir karton ambalaj çözümlerine, ürün geliştirme merkezi desteğinden yaşam döngüsü yönetimine kadar her alanda destek alabiliyor.

HABER MERKEZİ



Kıbrıs iş dünyasından yatırım çağrısı

► Kıbrıs Türk Ticaret Odası Yönetim Kurulu Başkanı Turgay Deniz, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’nin ekonomik geleceğine ve Türk iş dünyasıyla kurulabilecek stratejik ortaklıklara ilişkin ANKA Haber Ajansı’nın sorularını yanıtladı. Deniz, Yeşil Hat Ticareti’ndeki son durumdan fahiş bilet fiyatlarına ve adadaki yatırım fırsatlarına kadar pek çok konuda önemli değerlendirmelerde bulundu. Kıbrıs Türk Ticaret Odası’nın yapısı ve üye profilinin sektörel dağılımına ilişkin bilgi veren Turgay Deniz, odanın yüzde 80’den fazlası ticaret sektöründe faaliyet gösteren 5 bini aşkın aktif üyeyi bünyesinde barındırdığını kaydetti. Deniz, katma değer yaratan ve dış pazarlara ulaşım potansiyeli yüksek stratejik alanlara odaklanması gerektiğinin altını çizdi. Kuzey Kıbrıs ekonomisinin kalkınmasında işlenmiş gıda ve tarıma dayalı imalat, yenilenebilir enerji, bilişim, dijital teknolojiler, sağlık ve yaşlı bakım hizmetlerinin ön plana çıktığını ifade eden Deniz, lojistik, depolama, turizmde ürün çeşitliliğini artıracak yatırımlar ile yüksek katma değerli imalat alanlarının ciddi fırsatlar barındırdığını belirtti. Yeşil Hat Tüzüğü kapsamında Avrupa Birliği pazarına erişim potansiyeli bulunan sektörlerle yapılacak yatırımların ülke ekonomisine can suyu olacağını söyleyen Deniz, bu adımların adanın rekabet gücünü doğrudan yukarı taşıyacağını kaydetti.

ORTAKLIK BEKLENİYOR

Başta Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) olmak üzere Türkiye’deki oda ve borsalarla güçlü ilişkilere sahip olduklarını belirten Deniz, TOBB’un uluslararası platformlarda Kıbrıs Türk iş dünyasının sesini duyurma noktasında takdir edilecek iş birliği sergilediğini ifade etti. Türkiye’nin farklı illerindeki ticaret ve sanayi odalarıyla temasların sürdürülmesini anlatan Deniz, Türk iş dünyasından beklentilerinin yalnızca ticaret hacminin artması olmadığını, teknoloji transferinin güçlendirilmesi, ortak üretim modelleri geliştirilmesi, 3. ülkelere ortak ihracat hamleleri ve girişimcilik arasında güçlü bağların kurulması olduğunu vurguladı. Deniz, son yıllarda ivme kazanan ancak son dönem yavaşlama eğilimine giren Yeşil Hat Ticareti’nin 14-15 milyon avro seviyesinde seyrettiğini bildirdi. Ticaretin gerçek potansiyeline ulaşabilmesindeki en büyük engellerin ürün kapsamının dar tutulması, uygulamadaki bürokratik süreçler ve belirsizlikler nedeniyle üreticilerin çekimser kalması olduğunu belirten Deniz, beklentilerinin bu sistemin kolaylaştırılması ve daha fazla üreticinin faydalanabileceği şekilde genişletilmesi olduğunu kaydetti. Türkiye ile Güney Kıbrıs arasında çeşitli kanallardan devam eden ticari faaliyetlere de değinen Deniz, bu durumun ekonomik ilişkilerin siyasi süreçlerden bağımsız geliştiğini net bir şekilde kanıtladığını ifade etti. Kıbrıs Türk iş dünyasının uluslararası ticaret imkanlarından daha fazla yararlanabilmesi ve ticaretin önündeki gereksiz engellerin kaldırılması gerektiğini savunan Turgay Deniz, ticaretin toplumlar arasında güven oluşturan ve refahı artıran en önemli yakınlaşma araçlarından biri olduğunu vurguladı.

HABER MERKEZİ

Bir köy onunla geçiniyor kilosu 25 liradan satılıyor

► İlaç, gıda, kimya, boya ve kozmetik sektöründe kullanılan defne yaprağı, Antalya’nın Akseki ilçesindeki orman köylüsüne geçim kaynağı. Akseki’nin Sinanhoca Mahallesi’nde her yıl 4 haftalık dönemde hasadı yapılan defne yaprağı, 100 aileye gelir sağlıyor. Meydanda toplanıp tartımı yapılan defne yaprakları kilosu 25 liradan firmalar tarafından alınıp işlenmek üzere götürülüyor, işlenmiş ürünler Avrupa’ya ihraç ediliyor.

Akseki Orman İşletme Müdürlüğünden alınan izin ile yaklaşık 3 bin dönümlük arazideki ormanlık alanı 3’e bölüp köy sınırları içinde kendiliğinden doğal ortamda yetişen defne ağaçlarından 3 yılda bir hasat yapılıyor. Hasat zamanında çoluk çocuk şafak vakti evlerinden çıkarak dik yamaçlarda, kayalıkların arasındaki ağaçlardan defne yaprağı toplayan köylüler, traktör römorklarına yükledikleri defne çuvalları, köy meydanında istifliyor. Firmaların köy meydanından satın aldığı defne yaprakları işlenmek üzere İzmir’e götürülüyor. Özellikle ilaç, gıda, kimya, boya ve kozmetik sektörlerinde kullanılan defne yaprakları ya da işlenmiş ürünler Amerika ve Avrupa ülkelerine ihraç ediliyor. Yılın bu dönemi köylülerin büyük çoğunluğu defne kesimiyle uğraşıyor. 5 kişilik aile ortalama 60 bin lira gelir elde ediyor. **İHA**

Egeli hazır giyimciler ikinci yarıdan umutlu

Ege Hazır Giyim ve Konfeksiyon İhracatçıları Birliği çatısı altında ihracat yapan Egeli konfeksiyoncular, 2026 yılının son çeyreğinde AB'nin konfeksiyon siparişlerinde artma bekliyor

İstihdam ve ihracatın lokomotif sektörlerinden hazır giyim ve konfeksiyon sektöründe kötü bulutlar dağılıyor. Son 4 yılda ihracatta 5 milyar dolarlık kayıp yaşayan konfeksiyon sektörü 2026 yılı haziran ayında Türkiye genelinde yüzde 15, Ege Bölgesi'nde yüzde 13 ihracat artışlarıyla 2026 yılının ikinci yarısına umutlu girdi.

Ege Hazır Giyim ve Konfeksiyon İhracatçıları Birliği Başkanı Çağlar Bağcı, Haziran'da ihracatın yüzde 13'lük artışla 117,8 milyon dolara ulaştığını, yakaladıkları çift haneli artışla, yılın ikinci yarısı için umutların güçlendiğini dile getirdi.

"Rekabet gücümüzü dijitalleşme, sürdürülebilirlik ve katma değerli üretimle artıracacağız" diyen Bağcı "Küresel ekonomide süren belirsizlikler, Avrupa pazarındaki talep daralması ve artan üretim maliyetleriyle 2026'nın ilk yarısında hazır giyim sektörü zorlu bir dönemden geçti. Türkiye'nin hazır giyim ihracatı Ocak-Haziran döneminde yüzde 2 gerileyerek 7,98 milyar dolar olurken, Ege Hazır Giyim ve Konfeksiyon İhracatçıları Birliği'nin ihracatı yüzde 3'lük sınırlı düşüşle 631 milyon dolar olarak gerçekleşti" diyerek 2026 yılının ilk yarı performansını ortaya koydu.

Avrupa Birliği'nin 2026'da da Ege Hazır Giyim ve Konfeksiyon İhracatçıları Birliği'nin en güçlü pazar olmaya devam ettiğini ifade eden Bağcı sözlerini şöyle sürdürdü; "Altı aylık dönemde en fazla ihracatı İspanya'ya gerçekleştirdik. İspanya'ya ihracatımız yüzde 20'lik artışla 126 milyon dolardan 152 milyon dolara yükseldi. Danimarka'da yüzde 19, İsveç'te yüzde 9, Polonya'da yüzde 4 ve ABD'de yüzde 1 artış yakaladık. Pazar çeşitliliğini



artırmaya yönelik çalışmalarımız hız kesmeden devam edecek. Özellikle son çeyrekte Avrupa pazarındaki sipariş hareketliliğinin toparlanmasını bekliyoruz. Ancak küresel konjonktürün hâlâ kırılgan olduğunu da göz ardı etmiyoruz. Haziran ayında gelen toparlanma sinyali, firmalarımızın dirençli yapısı, Ege'nin katma değerli üretim gücü ve sürdürülebilirlik alanındaki birikimi yılın ikinci yarısı için bize umut veriyor."

Hazır giyim sektörünün rekabetçiliğinde dijital dönüşümün belirleyici rol üstleneceğine dikkat çeken Bağcı, "İzlenebilirlik sistemleri, dijital ürün pasaportu uygulamaları, yapay zekâ destekli üretim çözümleri ve daha şeffaf tedarik zincirleri sektörümüzün geleceğini şekillendirecek. Katma değerli üretim, sürdürülebilirlik, tasarım odaklı yaklaşım ve dijitalleşme artık yalnızca bir tercih değil, küresel rekabette ayakta kalmanın temel

koşulları haline geldi. Ege hazır giyim sektörü güçlü üretim altyapısı, tasarım kabiliyeti ve ihracat deneyimiyle küresel pazarlardaki konumunu daha da güçlendireceğine inanıyoruz. Üretmeye, istihdam sağlamaya ve ihracatımızı artırmaya devam edeceğiz. Hedefimiz, sektörümüzü daha rekabetçi, daha sürdürülebilir ve daha yüksek katma değer üreten bir yapıya taşımak" ifadelerini kullandı.

HABER MERKEZİ

Tarlada ucuz, pazarda pahalı kiraz dalında çürüyecek

Bahkesir'e bağlı Bigadiç ilçesinde Ulus dağı eteklerinde yetiştirdikleri kaliteli kirazı satamayan üreticiler, "Kiraz dalında bol ve ucuz, manavda ve pazarda çok pahalı. Bu gidişle tonlarca kaliteli kiraz dalında çürüyecek ya da dökülecek" dedi.

Bigadiç'e bağlı Yukarıçamlı, Aşağıçamlı, Okçularyeri, Kızılçukur, Çatak ve Alan köylerinde kaliteli kiraz yetiştiriliyor. Ulus dağı zirvelerine yakın rakımı 1000 metre üzerine çıkan bölgede kiraz yetiştiriciliği yapıyor. Bu yıl bol olan kaliteli kirazın piyasaya sunulması için tüccarlara çağrı yapılıyor. Ama yüksek rakımda olan bölgeye aracı tüccarlar rağbet etmiyor.

Yukarıçamlı'da kiraz yetiştiriciliği yapan çiftçi Sadri Köseri, Yukarıçamlı köyü üreticisi olarak yıl boyunca binbir emekle yetiştirdikleri kirazların hasatının başladığını belirterek, "Büyük hayal kırıklığı yaşıyoruz. Bu yıl ağaçlar kiraz dolu ancak hallere mal taşıyacak, değerinde alacak tüccar bulamıyoruz. Geçen yıllarda köylerimize gelen tüccarlar merkezde daha yakın bölgelere gidiyor, uzak olduğunu düşündükleri için bizim köylere gelmemeye başladı. Gelen tüccarlarda fiyatı düşük veriyor. 2024'te sattığımız fiyatları



bile göremiyoruz. 2024'te 70 liralarla kapanış fiyatı vardı. Kirazlarımızın kg fiyatı 20-50 lira arasında. Yukarıçamlı'da daha önceki yıllarda günde 5-6 yurt içi hal aracı tüccar ve birkaç ihracatçı firma aracı geliyordu. Bu yıl henüz ihracat araçları gelip alım yapmadı, hal alıcıları da düzenli gelmiyor, bir iki aracı tüccar gelip çok ucuz fiyattan alım yapmaya çalışıyor. Marketlerde 150-200 liraya, pazarlarda 80-100 liraya satılan kirazlarımıza 20-30 lira teklif

ediyorlar. Bu fiyatlar bir kişinin günlük kiraz toplama işçilik maliyetini de kurtarmaz. Bir kişinin işçiliğinin karşılanması için ancak 80-100 kg kiraz toplaması gerekir. İyi kiraz toplamı günde maksimum 100-120 kg kiraz toplayabilir. Kiraz üreticisi olarak 50-80 lira arasında mallarımızı satmaya hedefliyorduk ama tüccarlar bu fiyatlara asla yaklaşmaz. Bir bardak çay fiyatına 1-2 kg kiraz alınıyor." Konuyla ilgili isyanını dile getiren kiraz üreticisi Köseri duru-

mun vehametini şu sözlerle özetledi: "Yıl boyu ağaçlara çocuğumuz gibi baktık. İlacını, gübresini, suyunu eksik etmedik. Ağaçlar meyveden yıkılıyor ama gelip alan aracı yok. Hal'e götürmek istesek nakliye maliyeti belimizi büküyor, haldeki komisyoncular alıcı olmadığını söylüyor. Mal elimizde kalıyor. Bu gidişle tonlarca kaliteli kiraz dalında çürüyecek ya da dökülecek. Emegimizin toprağa gömülmesini izlemek canımızı yakacak." **İHA**



İlk orak vuruldu kekik hasadı başladı

Denizli'nin Pamukkale ilçesinde geleneksel kekik hasat etkinliği gerçekleştirildi. Denizli Valisi Yavuz Selim Köşger, İl Tarım ve Orman Müdürü Mustafa Nevzat Zayım, Denizli Ticaret Odası (DTO) Başkanı Uğur Erdoğan, Denizli Büyükşehir Belediye Başkanvekili Ali Marım, AK Parti İl Başkanı Muhammet Subaşıoğlu ve çok sayıda mahalle sakininin katıldığı etkinlikte renkli görüntüler sahne oldu. Tarlaya giren protokol üyeleri, üreticilerle birlikte orak sallayarak sezonun temsili hasat gerçekleştirdi.

23 yıl önce başlayan üretim serüvenini anlatan Kurtluca Mahalle Muhtarı Mustafa Acat, "23 yıl önce bana inanan köylülerimizle beraber köy kooperatifimizi kurduk. Yıllar içinde köyümüz ve çevre köy sakinleri katkılarıyla, kooperatifimizin özgün çalışmalarıyla dünyada ses getiren projelere imza attık. Dünyada tüketilen kekikğin yüzde 80'ini Denizli üretiyor. Organik üretime geçtik" dedi.

Denizli Tarım İl Müdürü Mustafa Nevzat Zayım ise kekikğin üretim alanlarındaki büyük artışa değinerek ihracattaki nikel ve PA sorunlarına karşı yürütülen bilimsel çalışmaları şu sözlerle aktardı; "Kekikğin hikayesi ilimizde 1990'lı yılların başından itibaren başlıyor. Bakanlığımıza bağlı Ege Tarımsal Araştırma Enstitüsü ve İl Müdürlüğümüzün çalışmalarıyla iki ilçemizde kurulan deneme üretimlerinden sonra ekonomik olarak yetiştirilebileceği anlaşıyor ve üretim alanları 2000'li yılların başında 150 dekara ve günümüzde ise 150 bin dekara ulaşıyor. İhracatta iki temel problem var: Pirolozidin alkaloid ve nikel maddesi. Kekik ihrac eden firmalarla ve sektör temsilcileriyle bu yıl toplantılar düzenledik. Araştırma enstitüleri ile bilimsel çalışmalar yürütüyoruz. Toprak numuneleri alıp kalıntı nedenlerini araştırıyoruz. Kekikğin stratejik ürünler arasında dahil edilmesini bekliyoruz."

Denizli çiftçisinin başarsısını takdir eden ve kekikğin ilaç ile parfüm sanayisinde kullanılarak daha yüksek katma değere ulaştırılması gerektiğini belirten Denizli Valisi Yavuz Selim Köşger, "Kekik bitkisinin etken maddesini ekstrakte ederek kekik yağı çıkarma konusunda bir program yapmalıyız. Kekik yağını ilaç ve kozmetik sanayinde kullanılacak şekilde hazırlamamız lazım. Çiftçimizin emeğini daha katma değerli hale getirmeliyiz" diye konuştu. **İHA**



Ticaret Bakanlığı ithalat rejimini güncelledi

Ticaret Bakanlığınca hazırlanan 2026 ithalat rejimine ilişkin ara değişiklikler Resmi Gazete'de yayımlandı. Düzenlemelerde ithalat rejimi ve ilave gümrük vergisi kararlarında değişiklik yapılırken, gözetim uygulamaları güncellendi, bazı ürünlerde korunma önlemleri devreye alındı. 11 Temmuz 2026 tarih, 33307 sayılı Resmî Gazete'de yayımlanan "İthalat Rejimi Kararında Değişiklik Yapılmasına İlişkin Karar" ile "İthalatta İlave Gümrük Vergisi Uygulanmasına İlişkin Kararda Değişiklik Yapılmasına Dair Karar", yetli üretimin korunması, haksız rekabetin önlenmesi, istihdamın artırılması, cari açığın azaltılması hedeflerine göre hazırlandı. Türk Gümrük Tarife Cetveli'nde gümrük tarife istatistik pozisyonları, eşya tanımlarında yapılan değişikliklere uyum sağlanması içi İthalat Rejimi Kararı eki listeler ile İlave Gümrük Vergisi Kararı eki listelerinde gerekli güncellemeler yapıldı. **İHA**



Denizli iş dünyası ile bilişim sektörü buluştu

► Denizli Ticaret Odası Başkanı Uğur Erdoğan, Pamukkale Teknokent'teki üyelerinden bilişim ve yazılım sektörünün temsilcilerini sektörel istişare toplantısında bir araya getirdi. Pamukkale Teknokent Genel Müdürü Prof. Dr. İbrahim Aksel ile teknokent bünyesindeki firma temsilcilerinin katıldığı toplantıda, sektörün durumu, ihtiyaçları, karşılaşılan sorunlar ve iş birliği fırsatları değerlendirildi. **İHA**



Yatırım için siyasi riski göze aldık'

Turgutlu Belediye Başkanı Çetin Akın, temmuz ayı meclis toplantısında gündem maddelerinin oylanmasından önce dilek ve temenniler bölümünde Turgutlu'nun farklı noktalarında yürütülen alt yapı ve üst yapı çalışmaları başta olmak üzere ova yollarındaki asfalt programı ve belediyenin mali yapısına dair kapsamlı değerlendirmelerde bulundu.

Başkan Çetin Akın, "Turgutlu'nun her noktasında kazı izni verdik. MASKİ, GDZ Elektrik, Telekom, 'Her yeri kazın' dedik. Bunu her yerde gönül rahatlığıyla da söylüyorum. Siyasi bir riskti. Bu riski aldık, almaya devam edeceğiz. Yeter ki yatırım yapsınlar. Turgutlu'da 400 bin metrekarelik kazı çalışması oldu. Biz, bu sene sonuna kadar 200 bin metrekaresini kapatmayı planlıyoruz. Yani 2026'nın sonuna kadar bu kazılan yerlerin yarısını yapmayı planlıyoruz. Kalan yarısını da 2027 içinde bitirmeyi planlıyoruz ama bu kaynakla alakalı. Eğer biz beklemediğimiz bir kaynak yaratabilsek, bu 200 bin metrekare belki bu sene içerisinde 250 bin olur, 300 bin olur. Ama bugünkü imkanlarla bizim yapabilecek olduğumuz iş bu kadar. Bu çalışmalara Hanımeli Sokak'tan başladık. Hanımeli Sokak'ta ihalesini yaptığımız ekiplerimiz var. Yeni Mahallede Manisa Büyükşehir Belediyesi'sinin ekibi var. Yaklaşık 60 bin metrekarelik işi büyükşehir belediyesi yapıyor" diye konuştu.

HABER MERKEZİ

İzmir 'iklim nötr' kent olma yolunda ilerliyor

İzmir Büyükşehir Belediyesi, Sürdürülebilir Enerji ve İklim Eylem Planı'nı (SECAP) güncelleyerek kentin 2050 iklim vizyonunu belirledi. Sera gazı emisyonlarını 2050'ye kadar nötrlemeyi hedefleyen plan, yurttaş katılımını merkeze alan kapsamlı bir dönüşüm yol haritası sunuyor

İzmir Büyükşehir Belediyesi, iklim kriziyle mücadelede yeni bir dönemi başlatıyor. İklim Değişikliği ve Temiz Enerji Şube Müdürlüğü koordinasyonunda hazırlanan ve Belediye Meclisi'nce onaylanan güncellenmiş Sürdürülebilir Enerji ve İklim Eylem Planı (SECAP), kentin iklim hedeflerini 2050 yılına taşıdı. Bilimsel veriler, güncel emisyon projeksiyonları ve kapsamlı risk analizleri doğrultusunda hazırlanan plan, İzmir'in düşük karbonlu, iklim değişikliğine dirençli ve sosyal açıdan adil bir geleceğe ulaşması için yol haritası sunuyor. Güncellenen SECAP, yenilenebilir enerji yatırımlarından enerji verimliliğine, sürdürülebilir ulaşımın iklim uyum çalışmalarına, enerji yoksulluğuyla mücadelede katılımcı yönetime kadar geniş perspektif ortaya koyuyor. İzmir, 2050 için belirlediği "İklim Nötr Kent" hedefiyle, iklim krizine karşı yalnızca önlem alan değil, dönüşüme yön veren kentler arasında yer alma kararlılığını sürdürüyor.



Güncellenen Sürdürülebilir Enerji ve İklim Eylem Planı (SECAP) kapsamında İzmir, 2050'ye kadar sera gazı emisyonlarını nötrleyerek "İklim Nötr/Net Sıfır Kent" olma hedefini benimsedi. Projeksiyonlar, ilave önlemler alınmaması halinde kentin sera gazı emisyonlarının artmaya devam edeceğini ortaya koyuyor. Plan kapsamında belirlenen eylemlerle bu artışın önüne geçilmesi, sera gazı emisyonlarının azaltılması ve sürdürülebilir kent dönüşümünün sağlanması amaçlanıyor. Güncellenen SECAP'ın en önemli başlıklarından birini iklim adaleti yaklaşımı oluşturuyor.

Teknik bir emisyon azaltım planının ötesine geçen çalışma, enerjiye erişimdeki eşitsizlikleri azaltmayı ve dezavantajlı kesimlerin iklim politikalarından eşit şekilde yararlanmasını hedefliyor. Bu doğrultuda, özellikle eski yapı stokunun yoğun olduğu ve enerji maliyetlerinin haneler üzerinde baskı oluşturduğu bölgeler için enerji yoksulluğuyla mücadelede yönelik özel eylemler geliştirildi. Plan kapsamında, yeterli ısınma ve soğutma hizmetine erişemeyen, enerji faturalarını karşılamakta güçlük çeken hanelere yönelik destek mekanizmalarının hayata geçirilmesi öngörülüyor. İzmir'in

yeni iklim vizyonunda katılımcı yönetim anlayışı da önemli bir yer tutuyor. Bu kapsamda hayata geçirilen "İzmir İklim İçin Yurttaş Meclisi" çalışmalarıyla, kentin demografik yapısını temsil eden 50 yurttaşın katılımıyla doğa temelli çözümler, yeşil alanlar, su yönetimi ve sağlık alanlarında politika önerileri geliştirildi. Yurttaşların oluşturduğu öneriler raporlanarak SECAP 2050 Planı'na entegre edildi. Böylece kent sakinlerinin, sivil toplum kuruluşlarının ve akademinin iklim politikalarının oluşturulması sürecine doğrudan katılımı sağlanacak. **HABER MERKEZİ**



Konak'ta jet çözüm: Cep Park'lar sevildi

► Konak'ta, yoğun yapı stoku sebebiyle oluşan park ve yeşil alan ihtiyacına Cep Park Projesiyle çözüm bulan Konak Belediyesi, ikinci Cep Park uygulamasını Kocatepe Mahallesi'nde yaptı. Belediye'nin Kentsel Tasarım Müdürlüğüne hazırlanan Cep Park Projesi, Varyant üzerindeki 100 metrekarelik atıl alanda ağaçlandırma, peyzaj çalışması ve oturma gruplarıyla uygulanmıştı. Kocatepe Mahallesi'nde bir Cep Park daha hayata geçirildi. Fen İşleri ile Park ve Bahçeler Müdürlüğü'nün birlikte tamamladığı çalışmada, çocukların ihtiyaç ve isteklerine yönelik güvenli mini oyun alanı oluşturuldu.

Kocatepe Mahallesi 559/1 Sokak'ta, araçların park ederek sokağın daralmasına yol açan atıl noktada yapılan çalışma sonucu, mahalleye çocuk parkı kazandırıldı. Alana, parklanmayı engelleyecek, oyun alanı yaratacak asfalt dökülerek sıfırdan bir kaldırım yapıldı. Oyun alanına erişilebilirliğin sağlanması için kaldırım üzerinde engelli rampası ihmal edilmedi. Çocukların güvenliği düşünülerek kaldırım çevresine demir korkuluklar yerleştirildi. Oyun alanında, oyun grubunun yanında seksek gibi sokak oyunlarının oynanabileceği çizimlerin yer aldığı renkli zemin boyaması uygulandı. Parkın çevresi rengarenk saksılarla yeşillendirildi. Parktan yararlanmaların dinlenmeleri için uygun noktalara banklar yerleştirildi. Renkli Cep Park, mahalledeki çocukların büyük beğenisini topladı.

HABER MERKEZİ

Cemil Şeboy Caddesi yeni haliyle hizmette

► İzmir Büyükşehir Belediyesi, kentin en kalabalık ilçesi Buca'daki Cemil Şeboy Caddesi'ni yeniledi. Büyükşehir Belediyesi Yol Yapım Bakım ve Onarım Dairesi Başkanlığı koordinasyonunda çalışan İZBETON ekipleri, deforme olan asfaltı sökerek güzergahı sıcak asfaltla kapladı. Ulaşım Dairesi Başkanlığı da araç ve yaya trafiğinin daha güvenli ve konforlu hale gelmesi için yaya geçitlerini yeniledi. Koşu Yolu Kavşağı, Fil Heykeli Kavşağı ve cadde üzerindeki tüm yaya geçitleri modernize edilerek güvenli ulaşımı uygun hale getirildi. Şirinyer Aktarma İstasyonu ile Fil Heykeli arasındaki 1,5 kilometrelik cadde, daha güvenli, konforlu ve modern görünümüne kavuştu. Buca'nın en önemli ulaşım akslarından olan ve Menderes Caddesi'ne alternatif olarak yoğun kullanılan Cemil Şeboy Caddesi, hastanelere ve Şirinyer bölgesine ulaşımında vatandaşların en çok tercih ettiği güzergahlardan.

Yıllardır caddede yaşanan sorunlara

dikkat çeken Efeler Mahalle Muhtarı Metin Aktaş, "Cemil Şeboy Caddesi, uzun yıllardır yenilenmeyen ana arterlerimizden biriydi. Toplu taşıma ve ağır tonajlı araçların yoğun kullandığı caddede, yağmur suyu ızgaralarının çevresindeki asfalt aşındığı için araçlar geçerken çevredeki binalarda deprem etkisi hissediliyor. Uzun süredir talep ettiğimiz çalışma tamamlandı" dedi.

30 yıllık mahalle sakini Ergun Boduroğlu, "Asfaltın bozuk olduğu için ağır tonajlı araçların geçtiğinde evlerimiz sarsılıyor, özellikle geceleri büyük rahatsızlık yaşıyorduk. Başkanımızın katkılarıyla sıkıntılar giderildi. Yapılan asfalt çalışmasıyla bu sorun ortadan kalktı. Mahallemiz çok daha güzel ve konforlu hale geldi. Karşılaştığımız sorunları ilettiğimizde kısa sürede çözüme kavuşturuluyor. İzmir Büyükşehir Belediye Başkanımız Dr. Cemil Tuğay'a ve emeği geçenlere teşekkür ediyorum" diye konuştu.



Mahalle sakinlerinden Mehmet Alkaya yenilenen yoldan memnuniyet duyduğunu belirterek, "Yağışlar nedeniyle asfalt zamanla yıpranmış, yoğun araç trafiği yolu kullanılamaz hale getirmişti. Fil Heykeli Kavşağı'nda ciddi sorunlar yaşıyorduk. Çalışmalarda kısa süreli sıkıntılar yaşasak da çok güzel bir yol kazandık. Gayet başarılı bir asfalt çalışması oldu. Emeği geçenlere teşekkür ediyorum" dedi.

Büyükşehir Belediyesi, Buca'nın ana

arterleri ile cadde ve sokaklarında kapsamlı yenileme çalışması yürütüyor. Cemil Şeboy Caddesi, Şirinyer, Uğur Mumcu, Menderes, Yavuz Sultan Selim, Dede Korkut, Doğuş, Barbaros Hayrettin Paşa, Atatürk, İstiklal, Özmen, Karatekeli, Gazi Osmanpaşa, Azerbaijan, Türkmenistan ve Şehir Er Zeki Toker caddeleri başta olmak üzere ilçedeki çok sayıda cadde ve sokak yenilenecek vatandaşların hizmetine sunuldu.

HABER MERKEZİ

Çeşme Turizmi için 'stratejik plan' yapıldı

İzmir'in gözde turizm merkezi Çeşme'de turizm sezonunu 10-12 aya yaymak, nitelikli turizm gelirini artırmak ve yerel ekonomiyi güçlendirmek amacıyla hazırlanan "Çeşme Turizm Strateji Planı" kamuoyuyla paylaşıldı

Çeşme Kent Konseyi öncülüğünde gerçekleştirilen Turizm Zirvesi'nin ardından plan çalışması tamamlandı. İlçe'nin "turizm anayasası" olarak nitelendirilen Çeşme Turizm Strateji Planı, Çeşme'nin turizm geleceğine yön verecek hedefleri ve uygulanabilir yol haritasını ortaya koydu. Çeşme Kent Konseyi Turizm Çalışma Grubu Başkanı Yıldırım Aktuğan tarafından kamuoyuna sunulan planda termal ve sağlık turizmi, dijital göçebelik, kongre ve toplantı turizmi, sürdürülebilirlik, gastronomi ve deneyim odaklı turizm gibi başlıklar öne çıktı. Raporda, ziyaretçi sayısını artırmaya dayalı klasik anlayış yerine, turizm gelirini ve hizmet kalitesini yükselten, sezonu 10-12 aya yayan, yerel ekonomiyi güçlendiren yeni modelin hayata geçirilmesinin hedeflendiği belirtildi. Plan, Çeşme Turizm Otelcileri Birliği, Alaçatı Turizm Derneği, Çeşme Belediyesi ve Çeşme Kent Konseyi Turizm Çalışma Grubu'nun iş birliğiyle hazırlandı. Sektör temsilcileri, akademisyen ve uzmanların katkı sunduğu süreçte, ÇEŞTOB Başkanı Orhan Belge ile Alaçatı Turizm Derneği Başkanı Kerem Ünsal'ın verdiği desteğin, sektörün ortak vizyona sahip çıktığının önemli göstergesi olduğu ifade edildi.

Çeşme Kent Konseyi'nin açıklamasında, "Bu kapsamlı çalışmanın hayata geçmesinde Çeşme Belediye Başkanımız Lâl Denizli ve Çeşme Kaymakamımız Mehmet Maraşlı'nın desteklerini ifade etmek isteriz. Kurumlar arası bu güçlü iş birliği, Çeşme'nin turizmde geleceğe emin adımlarla ilerlemesinin en önemli teminatıdır" denildi.



Çeşme Kent Konseyi Başkanı Dr. Ahmet Güler'in turizmi yalnızca ekonomik faaliyet değil, "kentsel kimlik ve sürdürülebilir kalkınma meselesi" olarak gören vizyonunun hatırlatıldığı açıklamada, "Çeşme'yi ortak akılla geleceğe taşımayı sürdürüyoruz" ifadelerine yer verildi.

Strateji planının sunuş bölümünde, Çeşme'nin sahip olduğu doğal, kültürel ve ekonomik potansiyelle Akdeniz çana-

ğının en önemli destinasyonlarından biri olabileceği vurgulandı. Mevcut durum analizi, turizm ürünlerinin geliştirilmesi, pazarlama, altyapı, sürdürülebilirlik ve yönetim gibi başlıkların detaylandırıldığı belgede şu değerlendirmelere yer verildi: "Temel yaklaşım, turist sayısına dayalı büyüme yerine, nitelikli turizm gelirini artıran, sezonu 10-12 aya yayan ve yerel ekonomiyi güçlendiren modelin benimsenmesidir. Bu doğrultuda kamu,

özel sektör ve yerel paydaşlar arasında güçlü bir iş birliği mekanizması kurulması hedeflenmektedir. Çeşme'nin geleceği; ortak akıl, sürdürülebilirlik ve güçlü bir dayanışma ile şekillenecektir."

Çeşme Turizm Strateji Planı ile kurumlar, sektör temsilcileri ve yerel paydaşların ortak hareket etmesi, ilçenin global rekabet gücünü artırarak yıl boyu yaşayan canlı destinasyona dönüşmesi amaçlanıyor. **İHA**



ASELSAN ile 1,47 milyar avroluk hava savunma sözleşmesi

ASELSAN, Cumhurbaşkanlığı Savunma Sanayii Başkanlığı ile hava savunma sistemlerinin seri üretim projelerine yönelik toplam 1 milyar 470 milyon 500 bin 12 avro tutarında sözleşme imzaladığını Kamuoyu Aydınlatma Platformu'na (KAP) bildirdi.

ASELSAN, Cumhurbaşkanlığı Savunma Sanayii Başkanlığı ile hava savunma sistemlerinin seri üretim projelerine yönelik toplam 1 milyar 470 milyon 500 bin 12 avro tutarında sözleşme imzaladığını Kamuoyu Aydınlatma Platformu'na (KAP) bildirdi. ASELSAN, Cumhurbaşkanlığı Savunma Sanayii Başkanlığı ile hava savunma sistemlerinin seri üretim projelerine yönelik toplam 1 milyar 470 milyon 500 bin 12 avro tutarında sözleşme imzaladığını duyurdu.

Şirket tarafından KAP'a yapılan açıklamaya göre sözleşme, hava savunma sistemlerinin devam eden seri üretim projelerine ilave olarak imzalandı. KAP açıklamasında, sözleşmenin şirket cirosunu olumlu etkilemesinin beklendiği ifade edildi. Ayrıca, söz konusu müşterinin şirketin kamuya açıklanan son gelir tablosundaki net satışlar/satılan mal maliyeti içindeki payının yüzde 41,15, son bilançosundaki ticari alacaklar/borçlar içindeki payının ise yüzde 42,71 olduğu kaydedildi.

HABER MERKEZİ



Sarı altında dev salkımlar

Manisa'nın Sangöl Ovası'nda dünyaca ünlü sofralık Sultanıye üzümünde hasat öncesi hazırlıklar sürüyor. İhracata gönderilecek yaş üzümlerde kaliteyi artırmak amacıyla bağlarda bakım çalışmaları yürütülürken, bazı bağlarda salkım uzunluklarının 35-40 santimetreye ulaştığı bildirildi. Bölgede bu ay içinde Trakya İlkeren ve Süperyol üzüm çeşitlerinin hasadına başlanması beklenirken, Sangöl'ün gözde ürünü Sultanıye üzümünün ağustosta belirlenecek tarihte kesimine başlanacağı ifade edildi. Üreticiler, kaliteli ve verimli ürün elde edebilmek için budama, kol kesimi, salkım düzeltme, gübreleme ve kalıtsız ilaçlama çalışmalarını sürdürüyor. Üretici Ali Can Öz, toprak tahlili sonrası toprağın ihtiyaç duyduğu gübreleri kullandığını söyledi. Bağındaki bakım çalışmalarını aynı ekip ile yürüttüğünü ifade eden Öz, "Budama, kol kesme ve salkım düzeltme gibi tüm işlemleri aynı ekip ile yapıyorum. İşçilerin bağı tanıması kaliteyi artırıyor. Ziraat mühendislerinin önerileri doğrultusunda kalıtsız ilaç ve yaprak gübresi kullanıyoruz. Salkımlar oldukça güzel gelişti, taneler irileşti. İnşallah fiyatlar da beklentimizi karşılar." dedi.

Bakım çalışmalarını yürüten ekip sorumlusu Necati Coşkun uzun yıllardır aynı bağlarda çalışmalarını belirterek, "Bağları ve yapılacak işleri iyi biliyoruz. Ona göre özenle çalışıyoruz. Salkım düzeltmesi yaparken kaliteli ve uzun salkımlar görmek sevindiriyor" dedi. **İHA**

'Esnafın emeği ve kazancı komisyonlara bırakılmasın'

Kredi kartı kullanımının her geçen gün arttığını ancak yüksek komisyon oranlarının esnafı zor durumda bıraktığını belirten Türkiye Esnaf ve Sanatkar Konfederasyonu Genel Başkanı Bendevi Palandöken, "Esnafın emeği, sermayesi kredi kartları komisyonuna heba edilmemeli. Bankalar komisyon oranlarını satılan emtiayla eşleştirmeli. Kazanamadığı kazancın komisyonunu vermesi esnafı perişan ediyor. Her şey kredi kartıyla alınıyor. Esnaf sattığı malı elde edeceği kazancını komisyonla veriyor. Özellikle giriş çıkış fiyatı sabit ürünlerde zararına satış yapıyor" dedi.

Kredi kartı ile ödemelerin maliyetinin esnafın sırtına yüklenmemesi gerektiğini belirten Palandöken, "Lokantalarda, restoranlarda her yerde bu kredi kartı geçerli oluyor. Esnafa gelen yüzde 1'e çıkan yüzde 10 KDV'yle zaten bu verdikleri komisyon oranlarında esnaf sadece o ürünü satan veya imal edeni onlar kazanıyorlar. Esnaf gene perişan. Bunun halledilmesi lazım. Bankalardaki bu kredi kartı faizleri mutlaka düşürülmeli. Makul bir seviyeye çekilmeli. Yoksa bunun altından esnaf kalkamaz. Aynı gün, ikinci günü, üçüncü günü bu parayı çektiğiniz zaman komisyon oranları kazancınızı olduğu gibi götürdüğü gibi bir de zarara girmiş oluyorsunuz. Bu adil değil. Hem



de bu komisyonlar dolayısıyla esnafın mağduriyeti de gün geçtikçe büyüyor" diye konuştu.

Kredi kartı komisyon oranlarının yeniden düzenlenmesi gerektiğini vurgulayan Palandöken, "Vatandaş şikayet ediyor. Esnaf kazanamıyorum, komisyonla veriyorum diyor. İnsanlar; 'biz buna niye komisyon ödeyelim' diyor. Bunun halledilmesi lazım. Esnafın yüzde 4 kazandığı üründe 4,5 faize gidiyor. En az komisyon alınan 15 gün, 10 gün, bir ay sonra hesabına geçtiği

zaman komisyonsuz oluyor da esnafın buna dayanma gücü var mı? Sadece bankalar para kazanıyor. Kredi kartlarındaki faizlerin gündeme alınıp nasıl halledilebilecekse kayıtlı ekonominin devamlılığı için yapılması lazım. Esnaf kazanmazsa ülke kazanmaz, vergi veremez. Bu sorun önemli. Maliye Bakanlığı'na aktarıyoruz" ifadelerini kullandı.

Vatandaşın da rahatsızlık duyduğunu dile getiren Palandöken, "Böyle acayip uygulamanın esnafı mağdur ettiğinin bi-

linmesi lazım. Vatandaş da rahatsızlık duyuyor. Piyasada nakit yok. Banka para kazanıyor. Ne emeği ne sermayesi var. Sadece aracılık hizmetinden dolayı aldığı komisyon restoranın, lokantanın kazancının üstünde. Böyle kazanç, böyle uygulama olur mu? Esnaf kazanamayacak, bunlar kazanacaklar. Komisyon vermesi satış yapamayacak. Dükkamı kapatması kalıyor. Adil bir çözüm lazım. Artık esnafın kazancının üstüne çıkana gerçekten de zor oluyor" diye konuştu. **İHA**

Ayfer Bozkurt, çocukluğunda başlayan resim aşkına tutunarak saçından fırça, kömürden ise boya yaptı. ‘Şalvarlı Picasso’ olarak tanınan Bozkurt, bugün eserleriyle sanatseverlerin karşısına çıkıyor.

Ankara’nın Kazan ilçesine bağlı Tekke köyünde yaşayan Ayfer Bozkurt, resim tutkusunu ço-

cukluğundan beri devam ettiriyor. İlk sergisinde yaptığı resimlerle ve yöresel kıyafetleriyle gazeteciler tarafından ‘Şalvarlı Picasso’ lakabını alan Bozkurt, çocukluk yıllarında fırçası bittiğinde saçını keserek fırça oluşturduğunu, kömürlerden ise boya yaparak resim yapmaya devam ettiğini anlattı. **İHA**

Konforlu yüzmenin adresi EGE ÜNİVERSİTESİ’NDE

Ege Üniversitesinde modern altyapısı ve yüksek hijyen standartlarıyla dikkat çeken Prof. Dr. Sermed Akgün Kapalı Olimpik Yüzme Havuzu; öğrencilere, personele ve sporseverlere yüzme sporunu profesyonel şekilde yapma imkanı sunuyor



Ege Üniversitesi bünyesinde yer alan Prof. Dr. Sermed Akgün Kapalı Olimpik Yüzme Havuzu, olimpik standartlara uygun teknik donanımı ve titizlikle yürütülen hijyen çalışmalarıyla üniversite öğrencileri ile çalışanlarının yanı sıra dışarıdan gelen kullanıcılara da güvenli ve konforlu bir spor ortamı sağlıyor.

Toplam 2 bin seyirci kapasitesine sahip olan Prof. Dr. Sermed Akgün Kapalı Olimpik Yüzme Havuzu, 50 metre uzunluğu ve 21 metre genişliğiyle uluslararası standartları karşılıyor. Tesis, kullanım amacına göre esneklik gösteren kulvar yapıyla dikkat çekiyor. Havuz, normal zaman-

larda 21 metrelik 20 kulvar üzerinden hizmet verirken; çeşitli organizasyonlar, müsabakalar ve özel antrenmanlar sırasında 50 metrelik 8 kulvar düzenine dönüştürülebiliyor. Kullanıcı konforunun ön planda tutulduğu tesiste, su sıcaklığı hem profesyonel kulüp sporcularının hem de küçük yaştaki kullanıcıların ortak bir şekilde antrenman yapabilmesine olanak tanıyacak şekilde, yaz ve kış sezonu boyunca sabit derecede tutuluyor.

Sağlık ve güvenlik temelinde çalışmalarını sürdüren tesiste, kullanılan tüm malzemeler Sağlık Bakanlığı onaylı olup düzenli olarak raporlanı-

yor. Havuz suyunun hijyenik kalabilmesi adına havuz operatörü tarafından günde en az üç defa su analizleri gerçekleştiriliyor. Bu iç denetimin yanı sıra, her ay düzenli olarak Sağlık Bakanlığı tarafından yetkilendirilen kurumlar ve Halk Sağlığı Laboratuvarlarına su numuneleri gönderilerek analiz süreçleri titizlikle takip ediliyor. Güvenliğin en üst seviyede tutulduğu havuzda, cankurtaranlar antrenman ve kullanım saatleri boyunca sürekli olarak görev başında bulunuyor. Ayrıca, oluşabilecek her türlü yaralanma veya acil sağlık sorununa anında müdahale edebilmek amacıyla tesiste profesyonel bir sağlık gö-

revlisi de hazır bulunduruluyor.

Tesisin öncelikli hedef kitlesini Ege Üniversitesi öğrencileri ile akademik ve idari personeli oluşturuyor. Bununla birlikte, üniversitenin toplumsal katkı misyonu çerçevesinde, tesis günün belirli saatlerinde üniversite dışından gelen vatandaşların kullanımına da açık tutuluyor. Ayrıca tesis bünyesinde yaz ve kış dönemlerinde hem çocuklara hem de yetişkinlere yönelik yüzme kursları düzenleniyor. Havuzdan yararlanma şartları, kurs bilgileri ve başvuru için gerekli evraklar gibi bilgilere tesisin resmi web sitesi üzerinden ulaşılabilir.

HABER MERKEZİ



Gönül Köprüsü 9. yılında

► Başkan Ömer Günel’in sosyal belediyecilik anlayışıyla sürdürülen dayanışma çalışmaları kapsamında Kuşadası Belediyesi, Mardin’in Nusaybin ilçesinden gelen 38 çocuğu bu yıl da ağırladı. Yaz okulu öğrencileri, kendileri için hazırlanan program kapsamında Kuşadası Belediyesi’ni ziyaret ederek unutulmaz bir gün yaşadı. Başkan Ömer Günel döneminde kardeşlik, dayanışma ve çocuk odaklı sosyal projelere önem veren Kuşadası Belediyesi, Mardin Nusaybin Çocuk Gelişim Merkezi’nin yaz okullarında eğitim gören öğrencileri bu yıl 9’uncu kez kentte misafir etti. Nusaybin Çocuk Gelişim Merkezi Proje Koordinatörü Şehmus Ak eşliğinde Kuşadası’na gelen 7-14 yaş arasındaki 38 öğrenci, Kuşadası Belediyesi’ni ziyaret etti. Minik konuklar; Kuşadası Belediye Başkan Vekili Çağlayan Erdem, Belediye Başkan Yardımcısı Yusuf Atak ve Belediye Meclis Üyesi Mehmet Sarıdedeoğlu tarafından sıcak bir şekilde karşılandı. Başkan Vekili Çağlayan Erdem, "9 yıl önce Belediye Başkanımız Ömer Günel’in sosyal belediyecilik vizyonu ile başladığımız bu projede, Şehmus Ak’ın özverili çalışmalarıyla yüzlerce çocuğumuzu Kuşadası’nda ağırladık. Önümüzdeki yıllarda da birçok çocuğumuzu bu ve benzeri projelerle sevindirmeye devam edeceğiz" dedi.

BAĞLAR GÜÇLENDİ

Ziyarette Kuşadası Belediyesi Başkan Vekili Çağlayan Erdem tarafından çocuklara çeşitli hediyeler takdim edilirken, öğrenciler de gördükleri misafirpervergilikten dolayı büyük mutluluk yaşadı. Kuşadası Belediyesinin kendilerine gösterdiği ilgi ve samimi ev sahipliği için teşekkür eden çocuklar, kentte bulunmaktan duydukları memnuniyeti dile getirdi. Proje Koordinatörü Şeymus Ak ise "Sosyal sorumluluk projeleri kapsamında her yıl geleneksel olarak temmuz ayında Kuşadası’na geliyoruz. Kuşadası Belediyesinin misafiri oluyor; hem tarihi ve turistik yerlerini geziyoruz hem de belediye başkanımızı görüyoruz. Kuşadası Belediyesine ve ekiplerine teşekkür ediyoruz." dedi. Kuşadası Belediyesi, yıllardır sürdürdüğü bu anlamlı buluşmalarla farklı şehirlerde yaşayan çocuklar arasında dostluk ve kardeşlik bağlarının güçlenmesine katkı sunmaya devam ediyor. **HABER MERKEZİ**



Karabağlar’da gece film keyfi

11 Temmuz 2026 Cumartesi İzmir Büyükşehir Belediyesi, yaz akşamlarını sinema keyfiyle buluşturacak Gezici Açıkhava Film Günleri’ni başladı. Etkinliğin ilk gösterimi Karabağlar Yurdoğlu Parkı’nda "Bak Postacı Geliyor" filmiyle yapıldı. İzmir Büyükşehir Belediyesi, yaz boyunca kentin farklı noktalarında düzenleyeceği Gezici Açıkhava Film Günleri ile iznilileri ücretsiz sinema gösterimleriyle buluşturuyor. Etkinliklerin ilk durağı Karabağlar oldu. Karabağlar Yurdoğlu Parkı’nda bir araya gelen sinemaseverler yönetmen Yüksel Akso’nun "Bak Postacı Geliyor" filmi izledi. Gezici Açıkhava Film Günleri önümüzdeki günlerde İzmir’in farklı ilçelerinde ücretsiz gösterimlerle devam edecek. **HABER MERKEZİ**

Tatilcilerin yeni rotası butik oteller oldu

Kalabalık tatil köylerinden uzaklaşan tatilciler, bu yaz rotasını butik otellere çeviriyor. Sessizlik, doğallık ve kişiye özel hizmet anlayışı, yeni nesil tatil beklentilerinin merkezine yerleşirken, Bodrum, Assos, Ayvalık Cunda, Foça, Urla, Çeşme Alaçatı gibi turizm merkezlerinde konumlanan butik tesisler de bu dönüşümün en güçlü temsilcileri arasında gösteriliyor. Özellikle denize sıfır konumu, yüksek hijyen anlayışı ve doğal çevreyle, hatta hayvan dostu olma özellikleriyle öne çıkan tesisler, kalabalık tatil anlayışından uzaklaşmak isteyen misafirlere sakin ve konforlu bir konaklama deneyimi sunuyor. Denize yakın olması, kalabalık olmaması, aile işletmesi olarak yönetilmesi, çocuk sahibi ailelerin birinci tercihi haline gelen butik oteller, dingin, sakin tatil isteyenleri ağırlıyor.

Tatilcilerin beklentileri her geçen yıl değişirken, konforun yanı sıra huzur, doğallık ve kişiselleştirilmiş hizmet de tercihleri belirleyen başlıca unsurlar arasında yer alıyor. Misafirleriyle güçlü bağ kuran ve memnuniyet odaklı hizmet sunan tesisler, tekrar eden konaklamalarda öne çıkıyor. Doğayla uyumlu atmosferi, sa-



mimi hizmet anlayışı ve misafir memnuniyetine verdiği önemle öne çıkan butik oteller, Bodrum’un nitelikli turizm anlayışına da önemli katkı sağlıyor. Misafir deneyimini merkeze alan hizmet anlayışı ile işletilen butik oteller, yöresel çizgilere sahip, doğal dokuyu

koruyan mimarileri, geniş yeşil alanları ve bahçe içerisinde konumlanan yapıları sayesinde bulunduğu yörenin huzurlu atmosferini konaklama deneyiminin bir parçası haline getiriyor. Oda sayısının az olması, ihtiyaç halinde yönetimle hemen iletişim ku-

rabılme şansı, özel yemek siparişlerine, taleplere açık yönetim yapıları, büyük bina konseptinden uzak dizaynlarıyla hizmet kalitesini bir üst segmente taşıyorlar. Çocuklara özel tesis yapılanması olanlar çocuklu ailelerin tercihi haline geliyor. **HABER MERKEZİ**